AUTÓGRAFO DE LEI Nº 18/2025

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DA
PRAÇA RECREATIVA DO BAIRRO VILA
SAMARCO.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Anchieta, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições
que lhes são conferidas pelo artigo 211 da Resolução nº 04/1990, faz saber que foi aprovado por
unanimidade, na sessão ordinária do dia 19/05/2025, a Projeto de Lei 08/2025, de autoria do Poder
Legislativo - DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE VIA PÚBLICA E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS (RUA FRANCISCO PONTES.

Projeto de Lei 08/2025

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO
DA PRAÇA RECREATIVA DO
BAIRRO VILA SAMARCO.

O Prefeito Municipal de Anchieta-ES, faz saber que a Câmara Municipal de Anchieta, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, aprovou e o Chefe do Poder Executivo sanciona a

seguinte Lei:

Art. 1º. Fica denominada de ‘’INÁCIO VIEIRA’’, o nome da praça recreativa do bairro Vila Samarco.

Art. 2º. As despesas decorrentes do emplacamento da praça recreativa do bairro Vila Samarco de

que trata o artigo anterior, ficará por conta da família homenageada.

Art. 3º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Anchieta-ES, 20/05/2025.

Renan de Oliveira Delfino 
Presidente da Câmara Municipal de Anchieta 

 

Rodrigo Semedo                                Vandinho Salarini 
                       Vice-Presidente                                                      Secretário

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 360030003900390033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

CROQUI DE LOCALIZAÇÃO: PRAÇA INÁCIO VIEIRA

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310035003800370030003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 360030003900390033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 360030003900390033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 360030003900390033003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Renan Delfino em 20/05/2025 18:08

Checksum: 5AAA7FFC511131DA466073C7292D18805AFC826880F0A0476399F5AC91BBC14C

Assinado eletronicamente por Rodrigo Semedo em 20/05/2025 18:25

Checksum: 8DC49EB50A09412307DC0B9A12F7FD000BB771115FD96E6D456729B68AFE9A1C

Assinado eletronicamente por Vandinho Salarini em 03/06/2025 11:17

Checksum: ACBD307367E9BF6B4F3B62F31D3B6119016DF53605CCA8B761DBE90F2A378684